EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 041/2023

O Prefeito Municipal de Guarapuava, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e atendendo o contido no Edital nº 001/2018 do Concurso

Público Municipal, CONVOCA os(as) candidatos(as) classificados(as) para os cargos abaixo relacionados, a comparecerem no período de 23/10/2023 a 11/11/2023, no Setor de

Perícia Médica – Rua Brigadeiro Rocha, nº 2.777 - Paço Municipal, munidos(as) de exames médicos constantes do Edital nº 042/2023, para realização de avaliação médica pré-

admissional.

Os(as) candidatos(as) convocados(as) devem comparecer para a escolha de vagas no dia 13 de novembro de 2023, sendo o cargo de Psicólogo(a) às 9 horas, o cargo de

Enfermeiro(a) às 9h15min e o cargo de Oficial Administrativo/ Assistente Administrativo II às 9h30min, na Secretaria Municipal de Saúde, localizada na Rua Vicente Machado, 1895

- Centro. Após a escolha de vagas, todos(as) os(as) convocados(as) aptos(as) devem comparecer no período de 12/11/2023 a 21/11/2023 no Departamento de Pessoal do

Município, acompanhados(as) da documentação exigida conforme Anexo II.

A posse de seus cargos, será no dia 22/11/2023, caso não consiga tomar posse no prazo estabelecido, fica estipulado o constante no Artigo 15 da Lei Complementar

nº120/2020.

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - BONSUCESSO

Inscrição Candidato Documento
Data de

Nascimento
Total

Co
nh
ec
im
en
to
G
er
ai
s

Co
nh
ec
im
en
to
s

Es
pe
cí
fi
co
s

In
fo
rm
át
ic
a

Lí
ng
ua

Po
rt
ug
ue
sa

M
at
em

át
ic
a

Cl
as
si
fic
aç
ão

49302807 Adriano Rodrigues Pereira 81891188 27/10/1981 75,00 12,50 35,00 NCPI 20,00 7,50 8

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - GUARÁ

Inscrição Candidato Documento Data de
Nascimento

Total

Co
nh
ec
im
en
to
G
er
ai
s

Co
nh
ec
im
en
to
s

Es
pe
cí
fi
co
s

In
fo
rm
át
ic
a

Lí
ng
ua

Po
rt
ug
ue
sa

M
at
em

át
ic
a

Cl
as
si
fic
aç
ão

49304479 Eliane Aparecida Corpolato 103774250 20/10/1991 82,50 12,50 35,00 NCPI 22,50 12,50 3

CARGO: AGENTE SOCIAL

Inscrição Candidato Documento Data de
Nascimento

Total

Co
nh
ec
im
en
to
G
er
ai
s

Co
nh
ec
im
en
to
s

Es
pe
cí
fi
co
s

In
fo
rm
át
ic
a

Lí
ng
ua

Po
rt
ug
ue
sa

M
at
em

át
ic
a

Cl
as
si
fic
aç
ão

49313956 Karine Klusczkowski Kaipers 107689265 12/04/1988 77,50 10,00 40,00 NCPI 22,50 5,00 30

CARGO: ENFERMEIRO(A)

Inscrição Candidato Documento
Data de

Nascimento
Total

Co
nh
ec
im
en
to
G
er
ai
s

Co
nh
ec
im
en
to
s

Es
pe
cí
fi
co
s

In
fo
rm
át
ic
a

Lí
ng
ua

Po
rt
ug
ue
sa

M
at
em

át
ic
a

N
ot
a
da

Pr
ov
a
Tí
tu
lo
s

N
ot
a
Fi
na
l

Cl
as
si
fic
aç
ão

49302477 Lais Maria Kruk Toledo 126791437 03/04/1993 79,50 9,00 48,00 NCPI 18,00 4,50 NAP 79,50 40

49306949 Juliana Santoro 6899087-4 02/07/1982 76,50 9,00 48,00 NCPI 15,00 4,50 3,00 79,50 41

49319789 Francelize Marquardt De Freitas 80250622 26/10/1981 79,25 9,00 56,00 NCPI 12,00 2,25 0,00 79,25 42

CARGO: FISCAL DE ESTACIONAMENTO ROTATIVO

Inscrição Candidato Documento Data de
Nascimento

Total

Co
nh
ec
im
en
to
G
er
ai
s

Co
nh
ec
im
en
to
s

Es
pe
cí
fi
co
s

In
fo
rm
át
ic
a

Lí
ng
ua

Po
rt
ug
ue
sa

M
at
em

át
ic
a

Cl
as
si
fic
aç
ão

49315072 Thais Correa Selmastchuk 132767769 19/06/1998 82,50 7,50 45,00 NCPI 22,50 7,50 31

49303817 Keila Regina Forte 138925900 25/03/2000 82,50 7,50 45,00 NCPI 22,50 7,50 32

49309047 Leandro Ribeiro André 13108811-6 23/02/1996 82,50 10,00 45,00 NCPI 20,00 7,50 33

CARGO: OFICIAL ADMINISTRATIVO/ ASSISTENTE ADMINISTRATIVO II

Inscrição Candidato Documento
Data de

Nascimento
Total

Co
nh
ec
im
en
to
G
er
ai
s

Co
nh
ec
im
en
to
s

Es
pe
cí
fi
co
s

In
fo
rm
át
ic
a

Lí
ng
ua

Po
rt
ug
ue
sa

M
at
em

át
ic
a

Cl
as
si
fic
aç
ão

49314187 Thiago Sak De Oliveira 13.712.727-0 14/03/1998 82,50 NCPCG 45,00 7,50 25,00 5,00 127

49303160 Daiane Neves 136697390 10/05/2000 82,50 NCPCG 45,00 7,50 25,00 5,00 128

CARGO: PSICÓLOGO(A)

Inscrição Candidato Documento Data de
Nascimento

Total

Co
nh
ec
im
en
to
G
er
ai
s

Co
nh
ec
im
en
to
s

Es
pe
cí
fi
co
s

In
fo
rm
át
ic
a

Lí
ng
ua

Po
rt
ug
ue
sa

M
at
em

át
ic
a

N
ot
a
da

Pr
ov
a
Tí
tu
lo
s

N
ot
a
Fi
na
l

Cl
as
si
fic
aç
ão

49307548
Ana Carolina Kampmann

Bittencourt
80973985 12/06/1986 74,75 9,00 44,00 NCPI 15,00 6,75

NAP
74,75 39

49320639 Ivan Lucas Mendes 95412904 07/02/1988 74,75 9,00 44,00 NCPI 15,00 6,75 NAP 74,75 40

O não comparecimento no prazo pré-estabelecido implica na tácita aceitação da desistência da vaga, bem como, de todos os direitos decorrentes, de sua aprovação no
concurso, sem posterior recurso.

Guarapuava, 27 de setembro de 2023.

CELSO FERNANDO GÓES
PREFEITO MUNICIPAL

ANEXO I

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CARGO LOTAÇÃO NÚMERO DE VAGAS

AGENTE SOCIAL CRAS III 01

TOTAL 01

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CARGO LOTAÇÃO NÚMERO DE VAGAS

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
- BONSUCESSO

UBS BONSUCESSO 01

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
- GUARÁ

ESF GUARÁ 01

ENFERMEIRO(A)
PALMEIRINHA 01

UBS GUAIRACÁ 01

DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO À
SAÚDE - DAS

01

OFICIAL ADMINISTRATIVO/
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO II

DEPARTAMENTO DE URGÊNCIA E
EMERGÊNCIA

01

VIGILÂNCIA EM SAÚDE 01

PSICÓLOGO(A)
ESF RESIDENCIAL 2000 01

CAPS AD 01

TOTAL 09

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

CARGO NÚMERO DE VAGAS LOTAÇÃO

FISCAL DE ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

DIVISÃO DE ESTACIONAMENTO
REGULAMENTADO - ESTAR

03

TOTAL 03

ANEXO II

DOCUMENTOS PARA REGISTRO

 Título de Eleitor e o último comprovante de votação (Original e Fotocópia);

 Cédula de Identidade (Original e Fotocópia);

 C.P.F. (Original e Fotocópia) e C.P.F. Filhos (Original e Fotocópia);

 Diploma ou Certificado de Ensino Superior e Especialização na Área de Atuação, Histórico Escolar ou Certificado do Ensino Fundamental ou Médio (Original e Fotocópia);

 Certidão de Casamento / Nascimento (Fotocópia);

 Certidão de Nascimento dos Filhos (Fotocópia);

 Carteira de Trabalho (Fotocópia páginas 1 e 2);

 Certificado Militar (Fotocópia);

 Comprovante de Residência com CEP (Fotocópia);

 Declaração de Imposto de Renda (Fotocópia);

 Carteirinha de vacinação COVID 19 (Fotocópia);

 Certidões negativas de antecedentes criminais, conforme exigência na Lei Municipal nº 3233/2022, para obter as mesmas, favor acessar o seguinte link:

https://www.policiacivil.pr.gov.br/servicos/Seguranca/Atestados-e-Certidoes/Solicitar-atestado-de-antecedentes-eVoG68rb

 Nº de conta salário - Caixa Econômica Federal;

 Extrato do NIS – Retirar na Caixa Econômica;

 02 Fotos 3x4 – Recentes;

 Laudo Médico Pré-Admissional;

https://www.policiacivil.pr.gov.br/servicos/Seguranca/Atestados-e-Certidoes/Solicitar-atestado-de-antecedentes-eVoG68rb

 Ficha de encaminhamento de escolha de vagas.

	ANEXO I
	ANEXO II
	DOCUMENTOS PARA REGISTRO

		2023-10-16T13:40:00-0300
	MUNICIPIO DE GUARAPUAVA:76178037000176 1